
1

Výběrové řízení na pozici ředitele
NEMOCNICE ŽATEC, o.p.s., IČ: 250 26 259, se sídlem Husova 2796, 438 01 Žatec

NEMOCNICE ŽATEC, o.p.s., IČ: 250 26 259, se sídlem Husova 2796, 438 01 Žatec vypisuje
výběrové řízení na obsazení funkce ředitele NEMOCNICE ŽATEC, o.p.s., jehož úkolem bude
řízení nemocnice.

I. Požadavky na uchazeče:

 vysokoškolské vzdělání magisterského studijního programu v oblas  ekonomie, práva 
nebo lékařství,

 zkušenos  s řízením zdravotnických zařízení poskytujících akutní lůžkovou péči
minimálně 5 let ve funkci ředitele, nebo náměstka ředitele,

 znalost právních norem vztahujících se k poskytování zdravotní péče a řízení
společnos ,

 znalost úhradového systému  a ekonomiky zdravotní péče,
 znalos  v řízení kvality poskytované péče ve zdravotnických zařízeních poskytujících

lůžkovou zdravotní péči,
 zkušenos  z dotačních projektů a znalost dotační problema ky ve zdravotnictví,
 zkušenos  s inves čními projekty ve zdravotnictví,
 zkušenos  s projektovým řízením,
 schopnost vést a mo vovat podřízené,
 schopnost strategického myšlení,
 výborné komunikační, prezentační, manažerské a organizační dovednos , odolnost 

vůči stresu,
 občanská a morální bezúhonnost,
 znalost alespoň jednoho cizího jazyka (ideálně Aj či Nj) v úrovní B1 – B2, cer fikát není

podmínkou.

II. Náležitos  přihlášky a dokladů

Přihláška musí být písemná a musí obsahovat:

 přesné označení výběrového řízení, do něhož se uchazeč hlásí,
 osobní údaje – jméno, příjmení, tuly, datum a místo narození, státní příslušnost,

adresa trvalého pobytu, telefonický a e-mailový kontakt, datum a podpis uchazeče.

K přihlášce je nutno doložit:

 strukturovaný profesní životopis zaměřený na odbornou praxi a referenční projekty ve
zdravotnictví

 úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání
 pokud je uchazeč jejich držitelem pak kopie osvědčení o získání specializace v

lékařských oborech nebo manažerského vzdělání,
 výpis z rejstříku trestů, ne starší než 3 měsíce před datem podání přihlášky,



2

 prohlášení o souhlasu s použi m a zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů pro výběrové řízení,

 písemně zpracovaný návrh vlastní koncepce řízení, provozu a rozvoje NEMOCNICE
ŽATEC, o.p.s., v rozsahu maximálně 4 strany A4, pro zpracování využije uchazeč veřejně
dostupné zdroje.

III. Harmonogram výběrového řízení

Uchazeč o zaměstnání doručí přihlášku s požadovanými přílohami nejpozději do 15.11. 2023
do 12:00 hodin na adresu: NEMOCNICE ŽATEC, o.p.s., se sídlem Husova 2796, 438 01 Žatec, v
zalepené obálce s označením „NEOTVÍRAT – výběrové řízení – ředitel NEMOCNICE ŽATEC,
o.p.s.“ s uvedením adresy podavatele. Přihlášky doručené po uvedeném termínu nebudou do
výběrového řízení zařazeny.

Výběrové řízení proběhne v měsíci listopadu 2023. 1. kolo výběrového řízení se bude konat
23.11. 2023 a 2. kolo proběhne 29.11. 2023. Uchazeče k němu písemně, e-mailem, pozve
předseda správní rady nemocnice.

Výběrová komise vyhodno  předložené doklady, případně vyžádá jejich doplnění, zrealizuje 
dvě shora uvedená výběrová kola, kde proběhnou pohovory s uchazeči, kteří splnili stanovená
kritéria. Po ukončení výběrového řízení vyhlásí dne 29.11. 2023 výsledek výběrového řízení.

Nástup vybraného uchazeče na pozici ředitele NEMOCNICE ŽATEC, o.p.s., předpokládáme ke
dni 1.1.2024.

V Žatci 12. 10. 2023

                                                                                                         Ing. Tomáš Vejvoda
                                                                                                        předseda správní rady


